
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 452 DEL 05/07/2017 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di 
Direzione della Struttura Complessa Riabilitazione,  sede di S. Vito al 

Tagliamento-Spilimbergo. Approvazione verbale.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
dott.ssa Franca Bruna dott.ssa Franca Bruna 
Data 29 giugno    2017 Data 29 giugno    2017 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 452 del 05/07/2017 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che: 
- dal 16 agosto 2016, si era reso  vacante, presso la sede ospedaliera S. Vito al Tagliamento-Spilimbergo, il 

posto di Direttore di struttura complessa - disciplina medicina fisica e riabilitazione  avendo il Titolare 
rassegnato le proprie dimissioni, con diritto a pensione; 

- con decreto n. 479 del 07.09.2016  era stato bandito avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di 
dirigente medico – direttore di struttura complessa Riabilitazione – sede di S. Vito al Tagliamento-
Spilimbergo; 

- il bando era stato pubblicato integralmente nel BUR n. 38 del 21.09.2016 e,  per estratto,  nella Gazzetta 
Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami,  n. 83 del 18.10.2016; 

 
dato atto che la suddetta procedura era stata emanata in conformità alle disposizioni di cui: 
o al dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., al D.P.R. n. 484/1997, al D.L. n. 

158/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 
o alle direttive regionali agli Enti del S.S.R.  del Friuli Venezia Giulia,  approvate con deliberazione 

di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013 e s.m.i., ad oggetto: “Approvazione del documento recante 
le direttive agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa per la dirigenza medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 
del D.L. 158/2012 convertito nella L. 189/2012”, e successive integrazioni apportate dalla 
deliberazione GR n. 445/13.03.2015.  

 
 atteso che: 

 con determinazione  n. 239/10.02.2017 si è provveduto all’ammissione ed esclusione dei  candidati;  
 con decreto n. 673/05.12.2016, è stata nominata la Commissione di valutazione; 

 
 preso atto che: 

 in ossequio  a quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate,  e a quanto indicato nel bando 
di selezione, la Commissione ha proceduto alla valutazione dei candidati  come risulta dal verbale 
dei lavori, condotti in data 28 giugno 2017,  allegato in forma riservata al presente provvedimento, 
di cui forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato,  depositaria della pratica; 

 sulla base dei candidati presentatisi al colloquio, e  delle valutazioni effettuate dalla Commissione, 
relativamente ai punteggi attribuiti,   la terna dei candidati di cui al D. Lgs. 502/1992 e s.m.i., è in 
realtà costituita da due idonei, come di seguito meglio indicati:  

 
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 BOCCARDO  Stefano 72,589 

2 TURCO Celestino 52,077 

 
 riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione; 
 
 ritenuto, sulla scorta di quanto su esposto, di prendere atto degli esiti dei lavori della stessa; 
 
 stabilito,  pertanto,  di approvare il verbale di cui trattasi e  di riservarsi di conferire l’incarico con 
successivo atto; 
 
 richiamato l’atto di delega prot. n. 84726/P-GIUR-03 del 27.12.2016; 
 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 452 del 05/07/2017 pag. 3 
 

 

 3 

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa 
prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
D E C R E T A 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui d’intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale – datato 28 giugno 2017 – della Commissione di valutazione  degli aspiranti 
nell’avviso pubblico, per il conferimento dell’incarico di  Direttore di Struttura Complessa 
Riabilitazione – sede di S. Vito al Tagliamento-Spilimbergo, allegato in forma riservata al presente 
provvedimento, del quale forma parte integrante e sostanziale, ed agli atti presso la  S.C. Gestione e 
Sviluppo Personale dipendente e convenzionato, depositaria della pratica;  
 

2. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione  approvando, 
conseguentemente,  i candidati risultati idonei, individuati  dalla Commissione:  

    
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 BOCCARDO  Stefano 72,589 

2 TURCO Celestino 52,077 

 
3. di riservarsi di conferire l’incarico con successivo atto. 

 
* * * * * * 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 452 del 05/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 05/07/2017 14:08:05
IMPRONTA: 4794094D4093A934A8896E2A09A06C7741A764E74FDEB4E174B928B104B122E4
          41A764E74FDEB4E174B928B104B122E4727575AA1FDB54B111F6611E7C70D107
          727575AA1FDB54B111F6611E7C70D1073BE4BF608B51B691E499262CF041BC62
          3BE4BF608B51B691E499262CF041BC6242D73566BA8E57A64ABE89F5B828BDD0

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 05/07/2017 14:16:03
IMPRONTA: 3EA9E9BF34A00DC27D037590AAEA6512BD94CC6059F7E4BFF69771530367701C
          BD94CC6059F7E4BFF69771530367701C290A6C5F78FABD468B5B4E10AA4FB298
          290A6C5F78FABD468B5B4E10AA4FB29897A233BCC502FAAFE6071D56396075B0
          97A233BCC502FAAFE6071D56396075B017DE4839752DBDE897AB34ACC698D67C

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 05/07/2017 14:22:31
IMPRONTA: 800ED8907F04ECCAD2BB5311353C2B6E7EB51BB6ECF14A87E51DED63169CD823
          7EB51BB6ECF14A87E51DED63169CD823F182A0CF48712FFD2B0C6B5D78A13B36
          F182A0CF48712FFD2B0C6B5D78A13B3685779E749B944BE3006EAF74C74ACA8B
          85779E749B944BE3006EAF74C74ACA8BFC3F4AFBB104019D88E78E9AB9333799

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 05/07/2017 14:30:43
IMPRONTA: 34E3B7DCB0B332388E5ACDD6656E09843E6FF94640DF30EB59322CC37BA4FC49
          3E6FF94640DF30EB59322CC37BA4FC49B99D1D1AFB7DAC07D28823639CBF4040
          B99D1D1AFB7DAC07D28823639CBF40403E11257B691B6139C91300A7CEF95306
          3E11257B691B6139C91300A7CEF95306C32B9BE4F4E717927D9BDCE92EB8F55C


